
 
 
 

 
 

 

 

Metodika  

“Tehnikas un iekārtu vienību izmaksu noteikšana un iekļaušana 

Tehnikas un iekārtu katalogā un to piemērošana”  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2024 

Iestāde: 
Zemkopības ministrija 

Struktūrvienība: 
Lauku attīstības atbalsta 

departaments 

 Dokumenta nosaukums: 
Metodika “Tehnikas un 

iekārtu vienību izmaksu 

noteikšana un iekļaušana 

Tehnikas un iekārtu 

katalogā un to 

piemērošana” 

Sagatavoja: 
Lauku attīstības fondu 

atbalsta nodaļa 

Apstiprināts: 
Valsts sekretārs – Vadošās 

iestādes vadītājs 

Ģ. Krūmiņš 

Datums: 
11.10.2024. 



   

2 
 

Satura rādītājs 
Metodikas mērķis ................................................................................................................ 3 

Tiesiskais regulējums .......................................................................................................... 5 

Tehnikas un iekārtu kataloga būtība ..................................................................................... 7 

Iesaistīto personu tiesības un pienākumi ............................................................................... 9 

Tehnikas un iekārtu kataloga sadaļas.................................................................................. 13 

Metodikas izstrāde un aktualizēšana................................................................................... 15 

Pielikums. Lietotas tehnikas vai iekārtas vērtējuma protokols ............................................. 18 

 

  



   

3 
 

Metodikas mērķis 

1. Metodika “Tehnikas un iekārtu vienību izmaksu noteikšana  un iekļaušana Tehnikas un iekārtu 

katalogā un to piemērošana” nosaka vienas vienības izmaksu standarta likmi (turpmāk – vienības 

izmaksa), tās noteikšanas un piemērošanas nosacījumus. 

 

2. Metodika paredz vienību izmaksu noteikšanu saskaņā ar:  

 

2.1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 2. decembra Regulas (ES) 2021/2115, ar ko izveido 

noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo 

lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, 83. panta 1. punkta 

“b” apakšpunktu un 2. punkta “a” apakšpunkta “i” apakšpunktu, kā arī Latvijas Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskais plānu 2023.–2027. gadam (turpmāk – KLP SP 2023.–

2027. gadam); 

2.2. Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulas (ES) Nr. 1303/2013, ar ko 

paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, 

Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1083/2006, 67. panta 1. punkta “b” apakšpunktu un 5. punkta “a” apakšpunktu, 

kā arī Lauku attīstības programmas (LAP) investīciju pasākumiem 2014.–2020. gadam (turpmāk 

– LAP 2014.–2020. gadam). 

 

3. Tehnikas un iekārtu katalogā vienai tehnikas un iekārtas vienībai noteikto izmaksu standarta likmi 

piemēro LAP 2014–2020 īstenošanas pārejas laikā 2021. un 2022. gadā apakšpasākumā “Atbalsts 

ieguldījumiem lauku saimniecībās”, kā arī KLP SP 2023.–2027. gadam īstenošanas laikā šādās 

intervencēs (turpmāk kopā – intervences): 

✓ LA 4.1.1. “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās”; 

✓ LA 4.1.2 “Atbalsts ieguldījumiem SEG un amonjaka emisijas samazinošajiem pasākumiem 

un klimata pārmaiņu mazināšanai un pielāgošanās pasākumu īstenošanai lauku saimniecībās”; 

✓ LA 4.1.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības dzīvnieku labturības uzlabošanai un 

biodrošības pasākumu īstenošanai”; 

✓ LA 4.1.4. “Atbalsts ieguldījumiem AER izmantošanai vai energoefektivitātes palielināšanai”; 

✓ LA 4.2. “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”; 

✓ LA 5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās”; 

✓ LA 20 “Sadarbība pārtikas īso piegāžu ķēžu darbības veicināšanai un piedāvājuma  

nodrošināšanai”. 

4. Metodikas mērķis ir vienkāršot projektu faktisko izmaksu uzskaiti, pārejot no finanšu dokumentu 

pārbaudes uz  sasniegto rezultātu pārbaudi, lai 

✓ iepirkumu procedūras nodrošināšanas prasības aizstātu ar ekspertu novērtējumu par tehnikas 

vai iekārtu tirgus cenām;  

✓ samazinātu atbalsta saņēmēja administratīvo slogu projekta izmaksu uzskaites nodrošināšanā 

un maksājuma pieprasījumu pamatojošās dokumentācijas sagatavošanā;  



   

4 
 

✓ samazinātu Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) administratīvo slogu projektu izmaksu 

dokumentācijas pārbaudēs,  

✓ paātrinātu finansējuma apriti, saīsinot laiku maksājumu pieprasījumu sagatavošanai, 

pārbaudei un lēmuma sagatavošanai par līdzfinansējuma apstiprināšanu;  

✓ samazinātu kļūdu rašanās iespēju gan izmaksas pamatojošās dokumentācijas sagatavošanā, 

gan tās pārbaudē;  

✓ virzītos uz mērķa un rezultātu sasniegšanu, kas veicina efektīvāku finansējuma izlietojumu.  

 

5. Metodika izskaidro tehnikas un iekārtu vienību izmaksu standarta likmes jēgu un būtību, kā arī 

tehnikas vai iekārtu vienību izmaksu noteikšanu un piemērošanas principus atbalsta pasākumu 

administrēšanā, tā veicinot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) 

finanšu līdzekļu efektīvāku administrēšanu fondu vadības procesā un LAD kontroles funkciju 

izpildē. 

 

6. Tehnikas un iekārtu vienību izmaksas noteiktas, pamatojoties uz tehnikas un iekārtu cenu 

vērtēšanas ekspertu komisijas (turpmāk – ekspertu komisija) novērtējumu par tehnikas vai 

iekārtas vienas vienību izmaksu standarta likmi, kas ietverta Tehnikas un iekārtu katalogā. 

Ekspertu komisijas darbību nodrošina SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”  

(turpmāk – LLKC) atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumu Nr. 599 

“Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.–

2020. gada plānošanas periodā” 20.1 punktam un Ministru kabineta 2023. gada 31. janvāra 

noteikumu Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu 

un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada plānošanas periodā” 14. punktam. LLKC 

izstrādā ekspertu komisijas lēmumu pieņemšanas kārtību, kas nodrošina lēmumu pieņemšanas 

caurskatāmību un novērš interešu konfliktu.  

 

7. LAD pārbauda atbalsta pretendentu iesniegtos projektu dokumentus un projektos noteiktos 

sasniedzamos rezultātus. Atbalsta pretendenta pienākums ir nodrošināt dokumentālus pierādījumus 

tam, ka ir iegādāta projekta pieteikumā minētā tehnika vai iekārta un sasniegts plānotais rezultāts.  

 

  



   

5 
 

Tiesiskais regulējums 

8. Tiesību akti attiecībā uz 2014.–2020. gada plānošanas periodu, kā arī pārejas periodu 2021.–

2022. gadam: 

8.1.  Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1303/2013, ar ko 

paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, 

Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas 

Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1083/2006; 

 

8.2. Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1305/2013 par 

atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko 

atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005; 

 
8.3. Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regula (ES) Nr. 1306/2013 par 

kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu 

(EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 

un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu; 

 

8.4. Eiropas Parlamenta un Padomes 2020. gada 23. decembra Regula (ES) 2020/2220, ar ko nosaka 

dažus pārejas noteikumus atbalstam no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 2021. un 2022. gadā un ar ko 

attiecībā uz līdzekļiem un piemērošanu 2021. un 2022. gadā groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, 

(ES) Nr. 1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda atbalsta 

sadalījumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 1308/2013; 

 

8.5. Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 598 “Noteikumi par valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības 

attīstībai 2014.–2020. gada plānošanas periodā”; 

 

8.6. Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 599 “Noteikumi par Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas 

Jūrlietu un zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.–2020. 

gada plānošanas periodā”; 

 

8.7. Ministru kabineta 2021. gada 30. novembra noteikumi Nr. 776 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā pasākumā “Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos” 2014.–2020. gada plānošanas perioda pārejas laikā 2021. un 2022. gadā”;  

  



   

6 
 

9. Tiesību akti attiecībā uz 2023.–2027. gada plānošanas periodu: 

9.1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 2. decembra Regula (ES) 2021/2115, ar ko izveido 

noteikumus par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo 

lauksaimniecības politiku (KLP stratēģiskie plāni) un kurus finansē no  Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 ; 

 

9.2. Ministru kabineta 2023. gada 31. janvāra noteikumi Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē un uzrauga 

Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, 

kā arī valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–

2027. gada plānošanas periodā”; 

 

9.3. Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumi Nr. 113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības 

attīstībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 113); 

 

9.4. Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumi Nr. 303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023.–2027. gada plānošanas periodā”; 

 

9.5. Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumi Nr. 306 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Atbalsts 

ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” 2023.–2027. gadam”. 

 

10. Komisijas 2021. gada 27. maija paziņojums “Vadlīnijas par vienkāršotu izmaksu iespēju 

izmantošanu Eiropas strukturālo un investīciju fondu (ESI) ietvaros” (2021/C 200/01) . 

  



   

7 
 

Tehnikas un iekārtu kataloga būtība 

 

11. Tehnikas un iekārtu katalogs ir elektronisks rīks, kas paredzēts atbalsta pasākumu administrēšanai, 

nosakot tehnikas vai iekārtas vienības standarta likmi jeb maksimāli attiecināmo izmaksu apmēru 

par vienību, lai atvieglotu tehnikas un iekārtu iegādi. Tehnikas un iekārtu katalogs darbojas LAD 

elektroniskās pieteikšanās sistēmā (turpmāk – EPS), un to administrē un uztur LAD. 

 

12. Tehnikas un iekārtu kataloga priekšrocība ir samazinātais administratīvais slogs, jo tehnikas un 

iekārtu iegādei nav nepieciešams organizēt iepirkumu un kontrolēt tā pamatotību normatīvo aktu 

prasībām. 

 

13. Tehnikas un iekārtu kataloga izmantošanas pamatā ir šādi principi: 

13.1. iepriekš noteikts. Normatīvajos aktos par LAP 2014–2020 īstenošanas pārejas laikā 2021. un 

2022. gadā, kā arī KLP SP 2023.–2027. gadam intervenču ieviešanu atbalsta pretendents, 

īstenojot projektu, ir iespēja iegādāties tikai to tehniku vai iekārtas, kas ir iekļautas Tehnikas 

un iekārtu katalogā; 

13.2. taisnīgi. Atbilstošu jaunas tehnikas vai iekārtas piedāvājumu Tehnikas un iekārtu katalogam 

var sagatavot oficiālais tehnikas vai iekārtu tirgotājs, kurš ir ražotāja apstiprināta 

vairumtirgotāja pārstāvis, ražotāja pārstāvis vai pats ražotājs, savukārt lietotas tehnikas vai 

iekārtas piedāvājumu var sagatavot atbalsta pretendents, īpašnieks, turētājs, oficiālais tehnikas 

vai iekārtu tirgotājs. Šo katalogu ir tiesības izmantot jebkuram atbalsta pretendentam, kas 

atbilst normatīvo aktu nosacījumiem; 

13.3. objektīvi. Cenas Tehnikas un iekārtu katalogā ir uzrādītas, pamatojoties uz tehnikas un iekārtu 

tirgus cenām, un nav pieļaujams, ka cenas Tehnikas un iekārtu katalogā atšķiras no tirgus 

cenām vairāk, kā par + 5 %; 

13.4. pārbaudāmi. Cenas Tehnikas un iekārtu katalogā ir dokumentāli pierādāmas un pārbaudāmas. 

Cenu vērtēšana un pamatošana ir iespējama, izmantojot cenu salīdzināšanas metodi, kurā tiek 

izmantoti vairāki dažāda veida resursi. 

 

14. Darbības rezultāts ir LAP 2014–2020 īstenošanas pārejas laikā 2021. un 2022. gadā, kā arī KLP SP 

2023.–2027. gadam atbalsta intervenču īstenošanā iegādāta tehnikas vai iekārtas vienība. 



   

8 

 

 

 



   

9 
 

Iesaistīto personu tiesības un pienākumi 

15. LLKC nodrošina trīs neatkarīgu ekspertu darbību ekspertu komisijā. Eksperti tiek izraudzīti 

saskaņā ar Tehnikas un iekārtu kataloga ekspertu konkursa nolikumu, ņemot vērā šo ekspertu 

kompetenci un profesionālās zināšanas, neitralitāti un interešu konflikta neesamību. LLKC uzglabā 

apliecinājuma dokumentus, kas pierāda ekspertu komisijas sastāvā esošo ekspertu kompetenci. 

 

16. Eksperts – persona, kas pamatojoties uz īpašu kritēriju kopumu, kompetenci un zināšanām, kas 

iegūtas atbilstošajā jomā, vērtē iesniegtos tehnikas vai iekārtu piedāvājumus un to iekļaušanu LAD 

EPS Tehnikas un iekārtu katalogā. Eksperts, kurš LAD EPS Tehnikas un iekārtu katalogā ir pieņēmis 

vērtēšanā iesniegto piedāvājumu uzņemas atbildību par ekspertu komisijas vērtējuma slēdziena 

sniegšanu, kas apliecina vienību cenu atbilstību, kā arī vienību atbilstību normatīvajos aktos par 

intervenču ieviešanu ietvertajiem nosacījumiem. Eksperta darbs ir pārskatāms, dokumentāli 

pierādāms un pārbaudāms. 

 

17. Tehnikas un iekārtu kataloga publiskā sadaļa – sadaļa, kas pieejama jebkuram interesentam, arī 

atbalsta pretendentam, sagatavojot projekta iesniegumu. Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā 

sadaļā publicē konkrētās tehnikas vai iekārtas vienības maksimālās attiecināmās izmaksas bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Tehnikas un iekārtu kataloga saturs neietekmē tirgu un faktisko 

darījumu starp pircēju un pārdevēju. Tehnikas un iekārtu publisko sadaļu  var aplūkot jebkurš 

interesants bez reģistrācijas EPS tīmekļvietnē https://eps.lad.gov.lv/etk_public, kā arī ir iespēja šai 

informācijai piekļūt no EPS lietotāja profila. 

 

18. Piedāvājuma iesniedzējs – persona, kas iesniedz tehnikas vai iekārtu piedāvājumu, labojumu vai 

skaidrojumu vienību ievietošanai Tehnikas un iekārtu katalogā. Jaunas tehnikas vai iekārtu 

piedāvājumu ir tiesīgs iesniegt oficiālais tehnikas vai iekārtu tirgotājs, kurš ir ražotāja apstiprināta 

vairumtirgotāja pārstāvis, ražotāja pārstāvis vai pats ražotājs, savukārt lietotas tehnikas vai iekārtas 

piedāvājumu var sagatavot atbalsta pretendents, īpašnieks, turētājs, oficiālais tehnikas vai iekārtu 

tirgotājs. 

 

19. Tehnikas vai iekārtu piedāvājums – LAD EPS attiecīgajā elektroniskajā veidlapā iesniegts 

konkrētas tehnikas vai iekārtas piedāvājums bez pievienotās vērtības nodokļa. To iesniedz 

ekspertu komisijai vērtēšanai ar pamatojumu un saistītajiem pavaddokumentiem, kuros ir 

informācija par piedāvājuma atbilstību, izcelsmi un cenas veidošanos, minot būtiskāko tehnikas vai 

iekārtas aprīkojumu. 

 

20. Tehnikas vai iekārtas vienība – konkrēta modeļa, markas un aprīkojuma līmeņa tehnika vai 

iekārta, kuras cenā var tikt iekļauti transporta izdevumi nogādāšanai līdz pircējam un montāža, kas 

saistīta ar tehnikas vai iekārtas funkcionalitātes nodrošināšanu , neiekļaujot citas neattiecināmās 

izmaksas. Visas izmaksas tiek norādītas bez pievienotās vērtības nodokļa, kas ietverti tehnikas vai 

iekārtas vienības cenā. Informācija par jaunu tehnikas vai iekārtas vienību  Tehnikas un iekārtu 

kataloga publiskajā sadaļā atrodas 24 mēnešus, ja tā netiek aizstāta pēc sešu mēnešu publicēšanas. 

Ja informācija netiek aizstāta, tā automātiski arhivējas pēc 24 mēnešiem. Savukārt informācija par 

lietotas tehnikas vai iekārtas vienību arhivējas pēc sešiem mēnešiem.  

 

https://eps.lad.gov.lv/etk_public


   

10 
 

 

21. Ekspertu komisijai vērtējot tehnikas vai iekārtu piedāvājumu un pārliecinoties par sniegtās 

informācijas patiesumu tiek pielietots “četru acu princips”. Eksperts, kurš pieņēmis vērtēšanā 

piedāvājumu, sagatavo ekspertu komisijas vērtējuma slēdzienu ar pamatotu informāciju: 

21.1. par tehnikas vai iekārtas vienības cenas atbilstību normatīvajos aktos par intervenču ieviešanu 

noteiktajām attiecināmajām izmaksām, raugoties, lai tehnikas vai iekārtas cena nav par 5 % 

augstāka kā tirgus cena. Lai noteiktu cenas atbilstību, kā arī pārbaudītu piedāvājuma 

iesniedzēja sniegtās informācijas patiesumu, ekspertu komisija salīdzina cenas izmantojot 

vismaz 3 vai vairākus šāda veida resursus: 

21.1.1. tehnikas vai iekārtu ražotāju cenu lapas; 

21.1.2. citu valstu Tehnikas un iekārtu katalogus1; 

21.1.3. tehnikas vai iekārtu cenas Latvijā; 

21.1.4. tīmekļvietnēs pieejamos datus2; 

21.1.5. tehnikas vai iekārtu cenas tuvējās valstīs; 

21.1.6. lauksaimniecības tehnikas preses izdevumus3; 

21.1.7. līdzīgas tehnikas vai iekārtu cenas; 

21.2. par izmantotajiem resursiem (21.1.1., 21.1.2., 21.1.3., 21.1.4., 21.1.5., 21.1.6. un 

21.1.7. apakšpunkts); 

21.3. par izmantotajiem avotiem (tīmekļvietnes un ekrānuzņēmumi); 

21.4. par valūtu un tās pārrēķinu (tīmekļvietnes un ekrānuzņēmumi); 

21.5. par piedāvājumā ietilpstošo papildu attiecināmo izdevumu atbilstību bez pievienotās 

vērtības nodokļa, raugoties, lai tie nepārsniedz 10 % no tehnikas vienības izmaksām; 

21.6. par ekspertu līdzdalību ekspertu komisijas vērtējuma slēdziena sagatavošanā, kur norādīta katra 

iesaistītā eksperta loma lēmuma pieņemšanā.  

 

22. Eksperts, kurš pieņēmis vērtēšanā piedāvājumu un ir atbildīgs par ekspertu komisijas lēmuma 

sniegšanu, sagatavo un papildina LAD EPS aizpildāmajā elektroniskajā veidlapā informāciju par:  

22.1. atbildīgo atzinuma sniedzēju; 

22.2. atzinuma sagatavošanas laiku; 

22.3. tehnikas vai iekārtas pamatdatiem, kas ļauj to identificēt;  

22.4. piedāvājuma iesniedzēju un tā piedāvājuma ievietošanas pamatojumu; 

22.5. tehnikas vai iekārtas specifikāciju un to raksturojošiem parametriem; 

22.6. ekspertu komisijas vērtējuma slēdzienu atbilstoši 21. punktam; 

 

23. Ja Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā nav atrodama konkrētā tehnikas vai iekārtas 

vienība, Tehnikas un iekārtu katalogā ietver informāciju par šo vienību . Informāciju par Tehnikas 

un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā esošās tehnikas vai iekārtas vienību var pārskatīt un pēc 

nepieciešamības aizstāt ik pēc sešiem mēnešiem. Izvērtējot jaunu piedāvājumu, par kuru 

informācija dublējas un kurš atbilst tā brīža situācijai tirgū, markas, modeļa un aprīkojuma līmenim, 

kā arī tad, ja konkrētā tehnikas vai iekārtas vienība nav labāk aprīkota par tieši tādas pašas tehnikas 

vai iekārtas augstāku aprīkojuma līmeņu tehnikas vienībām, ekspertu komisija pieņem lēmumu par 

 
1 https://epria.pria.ee/hinnakataloog/#/valideeritud 
2 KTBL MaKost. de, Mascus.com, SS.com, Tractorpool.com, e-bay.com, agriaffaires.co.uk u. c. 
3 Periodika, piemēram, “AgroTops”, “Saimnieks”, “Profi”, “Top Agrar”, “Farmers Weekly”, “Agrarheute”, “Betriebsplannung”, “Koneviesti” u. c. 



   

11 
 

to, kuru no tehnikas vienībām saglabāt Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā, ievērojot 

normatīvajos aktos un šajā metodikā noteikto . 

 
24. Balstoties uz ekspertu komisijas lēmumu, eksperts apstiprina, atdod atpakaļ labošanai vai pamatojot 

noraida tehnikas vai iekārtu piedāvājumu. Eksperts no piedāvājuma iesniedzēja var pieprasīt 

papildinformāciju par attiecīgo tehniku vai iekārtu, kā arī uzdot piedāvājumu precizēt, koriģēt vai 

papildināt. 

 

25. Ekspertu komisija vērtē, pārbauda un eksperts sagatavo, papildina informāciju par tehnikas vai 

iekārtas vienības atbilstību, kurā ir ietvertas 22. punktā prasītās ziņas, pie konkrētā tehnikas vai 

iekārtas piedāvājuma Tehnikas un iekārtu kataloga nepubliskajā sadaļā, kā arī LLKC datubāzē, 

nodrošinot pieņemto lēmumu caurskatāmību un datu uzkrāšanu. Ja eksperts ir pieņēmis vērtēšanā 

tehnikas vai iekārtas piedāvājumu, viņš ir atbildīgs par ekspertu komisijas vērtējuma slēdziena 

sniegšanu, kā arī par 22. punktā prasītās informācijas ievadīšanu LAD EPS aizpildāmajā 

elektroniskajā veidlapā, un tā ir uzskatāma par ekspertu komisijas slēdziena protokolu, pie kura tiek 

pievienota visa saistītā un pamatojamā informācija. 

 

26. LAD nodrošina Tehnikas un iekārtu kataloga platformas programmēšanu un uzturēšanu. 

 

27. Piedāvājuma iesniedzējs iesniedz šādus pavaddokumentus: 

27.1. pretendentam izsniegto piedāvājumu – tirgotāja vai ražotāja parakstītu dokumentu, par kuru 

tas vienojies ar atbalsta pretendentu un kurā ir informācija par iesniedzamo tehniku vai 

iekārtu, svarīgāko aprīkojumu un citām attiecināmajām izmaksām; 

27.2. cenas veidošanās apliecinājumu – apliecinājumu, kas pierāda piedāvājumā minētās tehnikas 

vai iekārtas cenu un tās veidošanos. Attiecināmais dokuments var būt ražotāja vai 

vairumtirgotāja katalogs, cenu lapa, pavadzīme, kā arī rēķins ar aktuālu informāciju; 

27.3. ES atbilstības deklarāciju – to sagatavo un paraksta ražotājs vai tā pilnvarotais pārstāvis, 

kurš paziņo, ka noteiktais izstrādājums, kas tiek pārdots Eiropas Savienībā, atbilst Eiropas 

Savienības direktīvās un regulās noteiktajām konkrētu izstrādājumu grupu drošības prasībām. 

Tirgotājs vai ražotājs nodrošina ES atbilstības deklarācijas un tehniskās dokumentācijas 

pieejamību kompetentajām valsts uzraudzības iestādēm, pēc to pamatota pieprasījuma sniedz 

visu nepieciešamo informāciju, lai pierādītu preces atbilstību, kā arī sadarbojas ar tām 

jebkuros pasākumos, kuri paredzēti, lai izvairītos no apdraudējuma, ko var radīt preces, uz 

kurām attiecas viņu pilnvaras. Ja tehnikas vai iekārtas vienība ir komplektēta no dažādiem 

ražotājiem, lai nodrošinātu tās funkcionalitāti, atbilstības deklarācija jāiesniedz par 

svarīgākajām piedāvājumā minētajām pozīcijām, kuru kopsumma ir ne mazāka par 2000,00 

eiro no tehnikas vai iekārtas vienības izmaksām; 

27.4. apliecinājumu par pārstāvniecību – dokumentu, kas apliecina oficiālā tirgotāja izplatītās 

tehnikas vai iekārtas ražotāja vai ražotāja apstiprināta vairumtirgotāja pārstāvniecību 

konkrētajā valstī. Ražotājs ar rakstveida pilnvaru var iecelt pilnvaroto pārstāvi (oficiālo 

tirgotāju, dīleri); 

27.5. vērtējuma protokolu – dokumentu, kurš jāiesniedz, iegādājoties lietotu tehnikas vai iekārtas 

vienību, pēc šīs metodikas pielikuma “Lietotas tehnikas vai iekārtas vērtēšanas protokols” 

parauga un kurā ietverts novērtējums, informācija par konkrētās tehnikas vai iekārtas cenas 



   

12 
 

atbilstību tirgus cenai un cita saistītā informācija, kuru aizpildījis oficiālais tehnikas vai 

iekārtu tirgotājs, iepriekš novērtējot atbalsta pretendenta lietoto tehniku vai iekārtu. 

 

28. Lietotas tehnikas vai iekārtu piedāvājums iesniedzams Tehnikas un iekārtu katalogā kopā ar 

27.5.  apakšpunktā minēto pavaddokumentu. 

 

29. LAD var veikt un paredzēt cita veida lietotas tehnikas vai iekārtas piedāvājuma iesniegšanas un 

pārbaudes kārtību, gadījumos, ja nav iespējams tehnikas vai iekārtas piedāvājumu iesniegt Tehnikas 

un iekārtu katalogā pēc šajā metodikā noteiktās kārtības, nosakot, ka : 

29.1. piedāvājuma iesniedzējs LAD EPS iesniedz 27.5. apakšpunktā minēto pavaddokumentu; 

29.2. LAD saņemto dokumentu nosūta ekspertu komisijai vērtēšanai;  

29.3. ekspertu komisija veic vērtējumu atbilstoši 21. punktam un nosūta LAD sagatavoto ekspertu 

komisijas vērtējuma slēdzienu ar pamatotu informāciju ne vēlāk kā 10 darbadienu laikā ; 

29.4. LAD nodrošina izpildes termiņu ievērošanu un saņemto dokumentu uzglabāšanu.  

 

30. Piedāvājuma iesniedzējs ir atbildīgs par atbilstošu tehnikas vai iekārtas specifikācijas, aprīkojuma 

vai komplektācijas cenu, kas norādīta LAD EPS attiecīgajā elektroniskajā veidlapā un atbilst tābrīža 

tirgus cenai. 

 

31. Atbalsta saņēmējs – LAD EPS klients, kas, sadarbojoties ar piedāvājuma iesniedzēju, vienojas par 

reāla piedāvājuma sagatavošanu. Pēc tam, lai īstenotu atbalsta intervenču projektus, no Tehnikas un 

iekārtu kataloga izvēlas to tehnikas vai iekārtas vienību, kas atbilst reālajā piedāvājumā minētajai 

tehnikas vienībai, par kuru iepriekš panākta vienošanās. Atbalsta saņēmējs izmanto Tehnikas un 

iekārtu katalogu arī tad, ja EPS ir jāiesniedz tāmes grozījumi. 

 

32. Atbalsta saņēmējs var iegādāties nepieciešamās tehnikas vai iekārtu vienības par lielāku cenu, 

sedzot starpību no personīgajiem līdzekļiem. 

 

33. Atbalsta saņēmējam, ievērojot atbalsta piešķiršanu reglamentējošo normatīvo aktu prasības par 
dokumentu uzglabāšanu, ir jāsaglabā visi tie dokumenti, kas pierāda konkrēto projekta darbību 
īstenošanu, t. i., tehnikas vai iekārtas iegādi, lai tos uzrādītu pārbaudēs un auditos.  



   

13 
 

Tehnikas un iekārtu kataloga sadaļas 

 

34. Iesniegtie tehnikas vai iekārtu piedāvājumi – Tehnikas un iekārtu kataloga nepubliskā sadaļa. 

Sadaļai ir tiesīgi piekļūt ekspertu komisija, kā arī platformas korekcijas nodrošinātāji – LAD 

pārstāvji, savukārt piedāvājuma iesniedzējs var piekļūt tikai saviem izveidotajiem un iesniegtajiem 

piedāvājumiem. Šī sadaļa ietver iesniegtos tehnikas vai iekārtu piedāvājumus ar pamatojumu, 

sarindotus pēc iesniegšanas datuma un laika. 

 

35. Tehnikas vai iekārtas piedāvājums iesniedzams šādā kārtībā: 

35.1. sagatavošanās. Atbalsta pretendents vēršas pie konkrētā tehnikas vai iekārtu pārdevēja, 

oficiālā tirgotāja vai ražotāja, lai tas sagatavotu reālu piedāvājumu un abas puses vienotos par 

piedāvājumā ietilpstošo tehnikas vai iekārtu, aprīkojumu un attiecināmajām izmaksām. Ja 

atbalsta pretendentam nav zināšanu tehnikas jomā, pastāv iespēja konsultēties ar 

konsultantiem, tirgotājiem un ražotājiem šajā jomā, lai būtu vieglāk izlemt par labāko un 

visvairāk piemēroto risinājumu savām vajadzībām; 

35.2. tehnikas vai iekārtas piedāvājuma ievietošana: 

35.2.1. piedāvājuma iesniedzējs autorizējas Tehnikas un iekārtu katalogā, izmantojot EPS, 

kuras sadaļā “Tehnikas un iekārtu katalogs” pārliecinās par to, vai izraudzītā tehnika 

vai iekārta jau neatrodas Tehnikas un iekārtu kataloga publiskās sadaļas jaunas vai 

lietotas tehnikas vai iekārtu sarakstā;  

35.2.2. ja attiecīgā tehnikas vai iekārtas vienība nav atrodama Tehnikas un iekārtu kataloga 

publiskajā sadaļā vai publicētā informācija par to nav atbilstoša, piedāvājuma 

iesniedzējs sazinās ar ekspertu komisiju par šīs vienības ievietošanu vai aizstāšanu; 

35.2.3. pamatojoties uz ekspertu komisijas sniegto informāciju, piedāvājuma iesniedzējs par 

piedāvājumu aizpilda attiecīgo elektronisko veidlapu un par jaunu tehniku vai iekārtu 

pievieno pavaddokumentus saskaņā ar 27. punktu, bet par lietotu tehniku vai iekārtu – 

saskaņā ar 28. punktu vai ja LAD noteicis to pēc 29. punktā minētās kārtības, kā arī, 

ja to pieprasa eksperts saskaņā ar 24. punktu, iesniedz vajadzīgo papildinformāciju;  

35.2.4. ja stacionāro iekārtu uzstādīšanai ir nepieciešama būvniecība, papildus norāda LAD 

atbalsta pretendenta projekta numuru; 

35.2.5. jaunas tehnikas vai iekārtu piedāvājums ir iesniedzams Tehnikas un iekārtu katalogā, 

ja vienas vienības cena pārsniedz 2000 eiro; 

35.2.6. lietotas tehnikas vai iekārtu piedāvājums ir iesniedzams Tehnikas un iekārtu katalogā, 

ja vienas vienības cena pārsniedz 20 000 eiro vai ja, ievērojot normatīvos aktus, kuros 

noteikta iespēja Tehnikas un iekārtu katalogā ietvert informāciju par lietotu tehniku 

vai iekārtu ar citu cenu, norādīts tās pamatojums; 

35.2.7. katrai jaunai tehnikas vienībai ir iespējams izvēlēties vienu no trim aprīkojuma 

līmeņiem – bāzes, vidējo vai augstāko (“premium”); 

35.2.8. vienības standarta likmē var tikt ietvertas transporta izmaksas nogādāšanai līdz 

pircējam, kā arī montāžas izdevumi, kas saistīti ar tehnikas vai iekārtas 

funkcionalitātes nodrošināšanu, pamatojot to 27.1. apakšpunktā minētajā 

iesniedzamajā pavaddokumentā; 

35.2.9. informācija par piedāvājuma iesniedzēju EPS tiek aizpildīta automātiski un nav 

maināma; 



   

14 
 

35.3. EPS iesniegtajam tehnikas vai iekārtas piedāvājumam tiek piešķirts unikāls nemainīgs 

numurs. Kamēr piedāvājums atrodas nepubliskajā sadaļā un vēl nav pieņemts vērtēšanai, 

piedāvājuma iesniedzējs ir tiesīgs mainīt piedāvājuma informāciju;  

35.4. tehnikas vai iekārtas piedāvājuma vērtēšana. Ekspertam, autorizējoties EPS un atverot 

Tehnikas un iekārtu kataloga nepublisko sadaļu, ir pieejams visu piedāvājuma iesniedzēju 

iesniegto piedāvājumu saraksts, kurā eksperts var pieņemt piedāvājumus vērtēšanā pēc to 

secības. Ekspertam pieņemot piedāvājumu vērtēšanai, piedāvājumam automātiski nomainās 

statuss un tiek piesaistīts konkrēts eksperts, kas ir atbildīgs par ekspertu komisijas vērtējuma 

slēdzienu, kā arī par 22. punktā noteiktās informācijas ievadīšanu ekspertu komisijas 

vērtējuma slēdziena protokolā. Piedāvājumu nosūtot atpakaļ piedāvājuma iesniedzējam 

labošanai, eksperts komentāru sadaļā norāda ekspertu komisijas pamatojumu, minot arī 

nepilnības, kuras piedāvājuma iesniedzējs ņem vērā, piedāvājumu atkārtoti iesniedzot 

vērtēšanai. Tehnikas vai iekārtas piedāvājums: 

35.4.1. tiek vērtēts ne ilgāk kā 10 darbdienas pēc tā iesniegšanas brīža; 

35.4.2. tiek vērtēts secīgi pēc tā iesniegšanas datuma un laika. Piedāvājumā konstatējot 

nepilnības, tas tiek atdots atpakaļ piedāvājuma iesniedzējam, un tas ir jāprecizē trīs 

darbdienu laikā; 

35.4.3. kas iesniegts atkārtoti pēc labošanas vai papildināšanas, vērtējams tādā pašā kārtībā 

kā pēc pirmreizējās iesniegšanas; 

35.4.4. kura vērtēšana prasa ilgāk nekā 10 darbdienu, pēc nepieciešamības, tiek nodots citam 

ekspertu komisijas ekspertam, kas sagatavo ekspertu komisijas vērtējuma slēdzienu, 

kā arī 22. punktā prasīto informāciju, to iepriekš paziņojot Tehnikas un iekārtu 

kataloga platformas korekcijas nodrošinātajiem – LAD pārstāvjiem. Tad Tehnikas un 

iekārtu katalogā pie konkrētā tehnikas vai iekārtu piedāvājuma komentāru sadaļas,  

norādot pamatojumu, tiek izdarīta atzīme par nodošanu citam ekspertam; 

35.5. vienuma izveide un publicēšana. Informācija par tehnikas vai iekārtas vienību Tehnikas un 

iekārtu kataloga publiskajā daļā tiek publicēta pēc ekspertu komisijas vērtējuma slēdziena, 

pamatojošo dokumentu pievienošanas, kas apliecina konkrētās tehnikas vai iekārtas vienības 

cenas atbilstību un pēc apstiprināšanas pogas nospiešanas; 

35.6. informācijas ietveršana projekta pieteikumā par tehnikas vai iekārtu vienību. Atbalsta 

pretendents, izveidojot savu projekta pieteikumu, no Tehnikas un iekārtu kataloga publiskās 

sadaļas pievieno informāciju par tehnikas vai iekārtas vienību, kas atbilst reālajā piedāvājumā 

minētajai tehnikai vai iekārtai. Ja atbalsta pretendentam ir zināms tehnikas vienības unikālais 

numurs, atbalsta pretendents Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā var izmantot filtra 

jeb meklētāja iespēju, kas nodrošina ātrāku un ērtāku konkrētās tehnikas vai iekārtas atrašanu 

un tās datu pievienošanu projekta pieteikumam. 

 

36. Ekspertu komisija nosaka tehnikas vai iekārtas vienības ievietošanu, aizstāšanu, arhivēšanu Tehnikas 

un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā un ar to saistīto darbību atbilstošu pamatojumu. Informācija 

par tehnikas vai iekārtas vienību Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā  ir pieejama 24 

mēnešus, ja tā pēc sešu mēnešu publicēšanas  netiek aizstāta ar informāciju par identiskas markas, 

modeļa un aprīkojuma līmeņa tehnikas vai iekārtas vienību.  

 
37. Tehnikas vai iekārtas vienība sadaļā “Apstiprinātie piedāvājumi” var atrasties 24 mēnešus, sākot 

no dienas, kad piedāvājums ticis apstiprināts. Pēc minētā termiņa tehnikas vienība automātiski tiek 



   

15 
 

novirzīta uz sadaļu “Arhīvs”. Mēnesi pirms piedāvājuma pārvietošanas uz sadaļu “Arhīvs” Tehnikas 

un iekārtu katalogs ģenerē paziņojumu piedāvājuma iesniedzējam par konkrētās vienības 

novirzīšanu uz sadaļu “Arhīvs”. 

 

38. Arhīvs – Tehnikas un iekārtu kataloga nepubliskā sadaļa, kurā nonāk visas arhivētās tehnikas 

vienības. Pie tās ir tiesīgi piekļūt ekspertu komisija un, ja nepieciešams, kataloga platformas 

korekcijas nodrošinātāji – LAD pārstāvji. 

 

39. Noraidītie pieteikumi – Tehnikas un iekārtu kataloga nepubliskā sadaļa. Pie tās ir tiesīgi piekļūt 

ekspertu komisija un, ja nepieciešams, kataloga platformas korekcijas nodrošinātāji – LAD pārstāvji. 

Šajā sadaļā pieteikumi nonāk pēc tam, kad ekspertu komisija ir pārliecinājusies par to, ka informācija 

piedāvājumā neatbilst tābrīža tirgus cenai vai piedāvājuma iesniedzējs nav sniedzis attiecīgos 

paskaidrojumus, vai nav pamatotu iemeslu atjaunot vai ievietot informāciju par tehnikas vai iekārtas 

vienību publiskajā sadaļā.  

 

40. Vienu tehnikas vai iekārtas piedāvājumu, pēc precizēšanas ņemot vērā ekspertu komisijas sniegtos 

komentārus, var iesniegt vērtēšanai ne vairāk kā trīs reizes. Ja informācija iesniegtajā piedāvājumā 

pēc precizēšanas joprojām neatbilst tirgus cenām, tas tiek noraidīts ar ekspertu komisijas 

pamatojumu. 

 

41. Atsauktie piedāvājumi. Šie piedāvājumi nonāk Tehnikas un iekārtu kataloga arhīvā, kad 

piedāvājuma iesniedzējs ir atsaucis savu iesniegto tehnikas vai iekārtu piedāvājumu. 

 

42. EPS projekta pieteikumā tāmes pozīciju iespējams pievienot, tikai izmantojot Tehnikas un iekārtu 

katalogu. Tāmes pozīcijas nosaukumu veido tehnikas vai iekārtas veids (vienskaitlī), marka, 

modelis, aprīkojuma līmenis, piemēram, traktors John Deere, 1575 CAB, bāzes aprīkojuma līmenis. 

Informācija par attiecīgo vienību projekta pieteikumā tiek ielasīta automātiski.  

 

43. LAD izmanto Tehnikas un iekārtu katalogu, jo tas darbojas uz LAD EPS bāzes un informācija 

tiek sinhronizēta ar LAD informācijas sistēmu LAPSA (Lauku attīstības plāns, speciālie atbalsti). 

Sistēmā LAPSA tiek sinhronizētas visas Tehnikas un iekārtu kataloga publiskajā sadaļā atrodamās 

tehnikas vai iekārtu vienības, ja tehnikas vai iekārtas vienība tiek pārvietota uz sadaļu “Arhīvs”. 

  Metodikas izstrāde un aktualizēšana 

 
44. Metodika piemērojama ar tās apstiprināšanas dienu un pēc nepieciešamības ir aktualizējama, un 

grozījumi tajā izdarāmi analoģiski tās apstiprināšanas procedūrai



   

1 
 

 

Pielikums 
 

LIETOTAS TEHNIKAS VAI IEKĀRTAS 

VĒRTĒJUMA PROTOKOLS 

 
 

 
 
 

Tehnikas vai iekārtas kategorija: lopbarības sagatavošanas tehnika  

Tehnikas vai iekārtas grupa: rituļu prese 

Marka: CLAAS 

Modelis: Rollant 250 roto cut 

 

 

 

Rīga 

17.07.2024. 

  



   

2 
 

 
I sadaļa 

 
1. Par tehnikas vai iekārtas vērtējuma protokola sagatavošanu un novērtēšanu 
 

Pēc atbalsta pretendenta pasūtījuma esam novērtējuši 2. sadaļā norādīto tehnikas vai iekārtas vienību. Šis vērtējums parāda mūsu 

viedokli par šīs tehnikas vienības tirgus vērtību novērtēšanas brīdī. Piesaistītais oficiālā pārstāvja vērtētājs ar novērtējamo 

tehniku/iekārtu dabā ir iepazinies 2024. gada 11. jūlijā  SIA “PIEMĒRS” Jelgavas filiālē un novērtējis tās tehnisko un 

funkcionālo stāvokli. 

 
 

2. Novērtējamās tehnikas vai iekārtas specifikācija  
(norāda pieejamo būtiskāko informāciju; izceltā informācija norādāma obligāti) 

Marka CLAAS 

Modelis Rollant 250 roto cut 

Tehnikas vai iekārtas ražošanas gads 2020. 

Mašīnas iegādes vieta Latvija, Jelgava 

Darba platums 2,10 m 

Masa, kg 3300 kg 

Gabarīta izmēri (m – garums, platums, augstums) Garums (4,72 m); platums (2,33 m); augstums (2,31 m) 

Agregāta transportēšanas platums, m 2,33 m 

Gaitas iekārta un tās izmēri Riteņi (R550/60-22.5 8 PR) 

Tehnikas vai iekārtas piedziņas mehānisms Ar kardānvārpstu 

Aizsardzības vāks Ir 

Rituļu sagatavošanas diametrs, m  1,20 m 

Rituļu kameras izmēri Platums – 1,20 m; diametrs – 1,25 m 

Smalcinātājs Ir 

Asu skaits Viena ass 

Ugunsdzēšamais aparāts Ir 

Papildaprīkojums… “+”  

  

3. Aptuveni nostrādātās stundas (h), hektāri (ha)  
(aizpilda, ja informācija ir pieejama) 

Stundas – … h; 

 

Hektāri – … ha; 

Satīto rituļu skaits pēc vadības paneļa datiem – … rituļi 

Cita pieejamā informācija 

  

4. Informācija par tehnikas vai iekārtas apkopi un remontu  

Ir zināma vēsture      Nav zināma vēsture 

 
5. Sērijas (ražotāja) numurs, CE marķējums vai EK atbilstības deklarācija  

(informācija jāpārbauda, lai tā būtu auditējama) 
 

 

 

 

 

 

  

  

PIEMĒRS 

PIEMĒRS 



   

3 
 

  

6. Novērtējamās tehnikas fotogrāfijas pārbaudes dienā 

  

 
 

 

 

  

 
 

 

PIEMĒRS 



   

4 
 

  

II sadaļa  
7. IESAISTĪTĀS PERSONAS 

7.1. Vērtējuma pasūtītājs 

Vārds un uzvārds … 

Uzņēmuma nosaukums … 

Juridiskā vai faktiskā adrese … 

Reģistrācijas numurs … 

PVN maksātāja numurs … 

E-pasta adrese  … 

Mob. tālr. Nr. … 

  

  

7.2. Piesaistītais tehnikas vai iekārtu vērtētājs 

Vārds un uzvārds Jānis Paraugs 

Pārstāvētā uzņēmuma nosaukums … 

Juridiskā vai faktiskā adrese … 

Reģistrācijas numurs … 

PVN maksātāja numurs … 

E-pasta adrese  … 

Mob. tālr. Nr. … 

Izglītības joma un pakāpe vai darba pieredze  … 

  

  

  

7.3. Tehnikas pārdevējs  
Vārds un uzvārds … 
Uzņēmuma nosaukums … 
Juridiskā vai faktiskā adrese … 
Reģistrācijas numurs … 
PVN maksātāja numurs … 
E-pasta adrese  … 
Mob. tālr. Nr. … 
  

  

  



   

5 
 

  

III sadaļa 
 

8. Vispārīgi nosacījumi un apstākļi 

8.1. Šis protokols sagatavots, ievērojot: 

8.1.1. Ministru kabineta 2023. gada 31. janvāra noteikumus Nr. 50 “Kārtība, kādā administrē un uzrauga Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī valsts un Eiropas Savienības 

atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 50); 

8.1.2. Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumus Nr. 113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 113); 

8.1.3. Ministru kabineta 2024. gada 21. maija noteikumus Nr. 303 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

atklātu projektu konkursa veidā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai investīcijām materiālajos aktīvos 2023. –
2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 303); 

8.1.4. Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumus Nr. 306 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” 2023.–

2027. gadam” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 306).  

8.2. Šis protokols nenodrošina ES atbalsta piešķiršanu, un to nevar uzskatīt par pamatu, lai pieņemtu lēmumu par tehnikas vai 

iekārtas iegādi, pārdošanu vai nomāšanu. 

8.3. Protokols sagatavots, pamatojoties uz reālas tehnikas vai iekārtas tehnisko apskati, vērtētāja izdarīto novērtējumu, dokumentu 

kopijām un citu informāciju, ko ir sniedzis pasūtītājs. Tirgus cenas pamatā ir informācija par pirkšanas-pārdošanas un nomas 

darījumiem, kā arī pārdošanai un nomai piedāvātajām tehnikas vai iekārtu vienībām, izmantojot dažādus resursus plašākas 

informācijas ieguvei. 

8.4. Iepriekš nesaņemot rakstveida piekrišanu no vērtētāja, ne visu protokolu, ne arī tā daļu vai norādi uz to nedrīkst darīt zināmu 

nevienā publiskā dokumentā, rakstā vai paziņojumā kā tikai norādītā vērtēšanas gadījuma mērķiem. 

8.5. Vērtētājs un pasūtītājs šo protokolu uzskata par konfidenciālu, un tas ir lietojams tikai šī protokola izmantojuma mērķim. 

8.6. Vērtējot tiek pieņemts, ka nav īpašu apstākļu, kas pazemina transportlīdzekļa vērtību un var tikt atklāti tikai ar speciālām 

inženiertehniskās izpētes metodēm. 

8.7. Vērtētājs neuzņemas nekādu atbildību, ja pēc šī protokola sagatavošanas tehnikai vai iekārtai ir konstatēti tehniski vai 
funkcionāli traucējumi vai ja pasūtītājs neprot rīkoties ar šo tehniku vai iekārtu. 

8.8. Noteiktās tirgus vērtības ir spēkā, ievērojot tirgus situāciju vērtēšanas dienā  un tirgū pastāvošās konstruktīvo elementu 

montāžas un piegādes izmaksas.  

8.9. Vērtētājs apliecina, ka, pamatojoties uz savu labāko pārliecību un zināšanām, ir veicis neatkarīgu novērtējumu un ka:  

8.9.1. šajā protokolā ietverto faktu konstatācija ir patiesa un pareiza; 

8.9.2. vērtējuma analīzes, viedokļi un secinājumi ir ierobežoti tikai ar vērtējumā minētiem pieņēmumiem un nosacījumiem . 

  

9. Tehnikas vai iekārtas vērtējuma slēdziens 

  
Pamatojoties uz izdarītajiem aprēķiniem, vērtētāja novērtējumu, kā arī tā rīcībā nodoto un esošo informāciju, pēc 
vērtētāja viedokļa novērtējamajai lopbarības sagatavošanas tehnikas rituļu presei “CLAAS Rollant 250 roto cut” ar 
6 mēnešu pārdošanas termiņu tirgus vērtība novērtēšanas dienā ir 

 

12 000,00 (divpadsmit tūkstoši) EUR 

 

SIA “PIEMĒRS” 
Lauksaimniecības tehnikas un tehnoloģiju inženieris, 

Lauksaimniecības tehnikas servisa un pārdošanas daļas vadītājs 
Jānis Paraugs 
 

Šis vērtējuma protokols ir sagatavots vienā eksemplārā uz 6 lappusēm. 
Protokolam ir pievienotas šādu dokumentu kopijas: 

• EK atbilstības deklarācija uz 1 lpp. 

J. Paraugs  

<<    (Jānis Paraugs)    >> 

 


